Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051200307

307

Nº 89, quinta-feira, 12 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Caicó/RN, por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, devidamente instituído pelo Senhor Prefeito Municipal, através
da Portaria Municipal nº 075/2022, torna público que realizará certame licitatório na
modalidade Tomada de Preços nº 004/2022, do tipo menor preço, adjudicação por valor
global, sob a forma de execução indireta, no regime de empreitada por preço global,
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA DESTINADA A
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN.
No dia 27 de maio de 2022, às 09:00 horas, iniciar-se-á a sessão de recebimento e abertura
dos envelopes DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTA. LOCAL: Na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Caicó, Av. Coronel Martiniano, 933, centro, CEP: 59.300-000. I N FO R M AÇÕ ES :
Comissão Permanente de Licitação, das 07:00 às 13:00 horas, no endereço acima
mencionado ou através do e-mail cpl@caico.rn.gov.br. O edital, com os respectivos
projetos, estará disponível no site: www.caico.rn.gov.br no link licitações.

Caicó/RN, 11 de maio de 2022.
WASHINGTON RODRIGO SOUTO DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará às 08h15min do dia 24/05/2022, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição
de material e equipamentos de construção e hidráulico, em atendimento às secretarias
diversas da administração municipal, conforme especificações deste termo de referência.
Informações e aquisição do edital na Avenida Luiz Gonzaga, 800 - Centro - Ipanguaçu/RN:
(84) 3335-2540, de segunda a sexta, das 07h00 ao 13h00min ou através do(s) e-mail(s):
licitacao@ipanguacu.rn.gov.br ou site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Ipanguaçu/RN, 11 de maio de 2022
GICELY ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 15-DLE/2022

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, RATIFICA Dispensa de Licitação
Eletrônica nº 15-DLE/2022. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de
decoração com fornecimento de material às expensas da empresa a ser contratada, para
os eventos juninos, com o Tema "São João de todos os tempo", a ser realizado pelo
Município de Marcelino Vieira-RN, nas festividades alusivas do Padroeiro Santo Antônio,
conforme descritivo do projeto em anexo. Após o Parecer Jurídico, a Autoridade
Competente RATIFICA, o processo a Michel Henrique da Silva Cruz - MEI, com CNPJ
27.704.024/0001-88, por apresentar proposta no valor de R$ 54.000,00. Fundamentação
Legal: Lei Artigo 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21.

KERLES JÁCOME SARMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

A Administração Municipal de Marcelino Vieira-RN, realizará o Pregão
Eletrônico Nº 13-PE/2022, cujo objeto é o Registro de Preço para aquisição de material
hospitalar de forma parcelada, mediante requisição para atender as necessidades das
unidades de saúde do Município de Marcelino Vieira-RN, conforme o Termo de Referencia.
Início do Acolhimento das Propostas: 12/05/2022; data de abertura das propostas:
24/05/2022, as 08h00min. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no site
www.marcelinovieira.rn.gov.br e www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

AVISOS DE INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, RATIFICA Inexigibilidade nº 04-
IN/2022. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para locação de área para disposição final
ambientalmente adequada de resíduos sólidos domiciliares e comerciais em aterro
sanitário controlado sobre valas, no raio de aproximadamente 50km do local de destino de
acordo com as especificações constantes. Autoridade Competente ratifica à empresa
Impacta Construções e Serviços EIRELI. ME, CNPJ nº 27.687.159/0001-82, por apresentar
proposta no valor de R$ 126.000,00. Fundamentação Legal: Lei Nº 14.133/2021 art. 74, II
e Decreto Municipal 137/2022.

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, RATIFICA Inexigibilidade nº 05-
IN/2022. Objeto: Contratação de show artístico com 02:00 hora de duração, da banda
magníficos para apresentação no dia 13 de junho de 2022, por ocasião da tradicional "festa
do povão" em praça pública no município de Marcelino Vieira/RN, conforme TR.
Autoridade Competente ratifica à empresa Banda Magníficos Produções e Eventos
Artísticos Ltda. EPP, CNPJ nº 01.509.178/0001-25, por apresentar proposta no valor de R$
75.000,00. Fundamentação Legal: Lei Nº 14.133/2021 art. 74, II e Decreto Municipal
137/2022.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

AV I S O

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN, suspendeu o
Pregão Eletrônico Nº 12-PE/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de
material de expediente, iniciado as 08h01min do dia 11/05/2022. Motivo, muita
instabilidade e falha no sistema. Foi comunicado aos licitantes via chat, que a sessão
eletrônica será reiniciada no dia seguinte 12/05/2022, a partir das 08:00:00.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 25/2022 - PMM

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE/RN, CNPJ: 08.170.540/0001-25.
CONTRATADA: ASPEC EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 05.642.755/0001-03.
OBJETO: Serviços de apoio administrativo e de atividades auxiliares, de natureza
acessória, instrumental e complementar para atender as necessidades da administração
municipal. VALOR: R$ 924.792,00 (Novecentos e vinte e quatro mil, setecentos e
noventa e dois reais). VIGÊNCIA: 02/05/22 a 02/08/22. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 15, da
Lei 8.666/93 e suas alterações, vincula-se ao proc. Adm. nº 20220325001.
ASSINATURAS: Contratante: MARIA ERENIR FREITAS DE LIMA, Preita Municipal, CPF nº.
025.XXX.XX4-81. Contratada: JOSÉ MICHELL DE QUEIROZ RODRIGUES, Procurador, CPF:
027.XXX.XX4-06.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022

O Municipio de Monte alegre/RN, aquí representado pela Secretaria Municipal
da Saúde, vem por meio deste edital, em conformidade com a Leí Federal nº 8.666/93 de
21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei 8.080, de 19 de setembro de 1990, 8.142, de
28 de dezembro de 1990, torna público que realizará CHAMAMENTO PUBLICO para
credenciamento e contratação de entidades prestadoras de serviços de assistência à saúde,
do grupo 02 - Procedimentos com finalidade diagnóstica, 03 - Procedimentos Clínicos e
grupo 04 - Procedimentos cirúrgicos, discriminados na "Tabela de Procedimentos,
Medicamentos, Órteses e Próteses e Materiais Especiais (OPM), disponível através do
SIGTAP - Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos do Sistema Único de
Saúde - SUS".

O edital encontra-se a disposição dos interessados na sala da CPL, na Prefeitura
Municipal de Monte Alegre, no período de 12 de maio de 2022 à 06 de junho de 2022, no
horário das 08h00minh às 14h00min de segunda a sexta-feira.

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
AVISO - PPRP Nº 9/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONFECÇÃO DE KIT ESCOLAR PARA ATENDIMENTO
DOS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL.

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Nísia Floresta / RN, comunica que, em
virtude do questionamento da empresa Elias Avelino dos Santos - EPP por conseguinte a
resposta da secretaria de educação acerca da necessidade de modificação do Termo de
Referência, conforme Lei 8.666/93 art. 21 § 4o, suspende a sessão prevista do dia 13 de
maio de 2022 às 09:00h, reaprazando para o dia 25 de maio de 2022, às 09:00hrs. O Edital
com novo termo de referência encontram-se à disposição dos interessados somente no
Site da Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/. Quaisquer informações a respeito do
processo encontra-se a disposição dos interessados, solicitando através do e-mail:
prefeituranisia@yahoo.com.br.

Nísia Floresta/RN, 11 de maio de 2022.
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 1/2022

PROCESSO Nº 401066/2022
A Comissão Permanente de Licitação torna público a quem interessar que

realizará no dia 14 de junho de 2022 às 10h00min (horário local) a licitação na modalidade
Tomada de Preços sob o nº 01/2022, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica
prestadora de serviços de engenharia especializada na CONSTRUÇÃO DE PONTE PARA
LIGAR O CENTRO AO BAIRRO SANTA LUZIA, sobre o Rio Curimataú, localizada na zona
urbana do Município de Nova Cruz/RN, conforme Convênio nº 01/2022 SIN, conforme as
condições e especificações técnicas constantes no edital e seus anexos. O edital encontra-
se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail:
licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 11 de maio de 2022.
ROMILDO BARBOSA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA DO BORGES
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 4/2021

O Município torna público o resultado do presente termo, através da Prefeita
Municipal, no uso de suas atribuições legais, satisfazendo a Lei e ao mérito e, considerando
haver a CPL cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para execução de obra de engenharia para reforma
e ampliação da escola municipal Antônio Carlos de Paiva, deste município. Conforme
convênio nº 19756/2014, com o fundo nacional de desenvolvimento da educação - FNDE
de acordo com o Parecer do Assessor Jurídico desta Prefeitura, resolve ADJUDICAR em
favor da Empresa PINGO D'ÁGUA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ:
(05.629.055/0001-89). Valor Total da Proposta R$ 1.144.890,00 (um milhão, cento e
quarenta e quatro, oitocentos e noventa reais).

Olho D'Água do Borges/RN, 11 de maio de 2022.
MARIA HELENA LEITE DE QUEIROGA

Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 4/2021

O Município torna público o resultado do presente termo, através da Prefeita
Municipal, no uso de suas atribuições legais, satisfazendo a Lei e ao mérito e, considerando
haver a CPL cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para execução de obra de engenharia para reforma
e ampliação da escola municipal Antônio Carlos de Paiva, deste município. Conforme
convênio nº 19756/2014, com o fundo nacional de desenvolvimento da educação - FNDE,
Conforme Projeto Básico e de acordo com o Parecer do Assessor Jurídico desta Prefeitura,
resolve HOMOLOGAR em favor da seguinte Empresa PINGO D'ÁGUA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ: (05.629.055/0001-89). O objeto citado acima no Valor Total
Proposta R$ 1.144.890,00 (um milhão, cento e quarenta e quatro, oitocentos e noventa
reais).

Olho D'Água do Borges/RN, 11 de maio de 2021.
MARIA HELENA LEITE DE QUEIROGA

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 8/2022

O Município de Olho D'água do Borges/RN, através da Secretaria Municipal de
Saúde, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 25 de maio
de 2022, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, destinado a contratação de empresa para aquisição de equipamentos e material
permanente, estruturação da rede de frio municipal para armazenamento de
medicamentos termo lábeis e à informatização da assistência farmacêutica da atenção
primária à saúde, conforme proposta 11339.844000/1210-06 e termo de referência anexo.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de
Licitação, na Rua Etelvino Sales, SN - Centro, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser solicitado através do e-mail:
licitacaopmodb@outlook.com, a partir da publicação deste Aviso, nos dias uteis no horário
das 08:00 às 12:00 e das 14 às 18:00horas.

Olho D'água do Borges - RN, 11 de maio de 2022
CARLOS ALBERTO DE LIMA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-12T01:17:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial